
UFFICIO GESTIONE DEL PERSONALE

Responsabile : ALDIGERI PAOLA

 

_____________________

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

  n. 1224 del 26/10/2020

Oggetto: PERSONALE: PAGAMENTO CONTRIBUTO ARAN ANNO 2020 - IMPEGNO DI SPESA.

 IL FUNZIONARIO RESPONSABILE

Visti:

l’art. 5 e 17 del D.Lgs. 165/2001;

l’art. 107 commi 2 e 3 D.lgs 267/2000;

l’art. 41 dello Statuto;

l’art. 25 e 28 del vigente Regolamento per l’organizzazione degli uffici e dei Servizi;

‾ PREMESSO:

‾ il  DUP 2020  -  2022  è  stato  approvato  dal  Consiglio  Provinciale  con  atto  n.  53  del  
10/12/2019, immediatamente eseguibile;

‾ il Bilancio di previsione 2020 - 2022 è stato approvato dal Consiglio Provinciale con atto n. 
54 del 20/12/2019 immediatamente eseguibile;

‾ il Piano Triennale di prevenzione della Corruzione e della Trasparenza 2020-2022 è stato 
approvato con Decreto del Presidente n. 26 il 30/1/2020;

‾ il Piano Esecutivo di Gestione (PEG) 2020 – 2022, il Piano della Performance e 
l’aggiornamento al Piano Triennale delle Azioni positive è stato approvato con Decreto del 
Presidente n. 36 del 24/2/2020;

DATO ATTO:

Determina n. 1224 del 26/10/2020 pag. 1/3

copia informatica per consultazione



‾ che il Decreto ministeriale 27 novembre 2013 “Modalità di pagamento dei contributi versati 
all’ARAN  dagli  Enti  Locali”  definisce  le  modalità  di  riscossione  del  contributo  annuale 
dovuto all’Aran per l’attività negoziale e di assistenza, ai sensi dell’art. 46, commi 8 e 9, del 
D.Lgs. n. 165/2001 ss.mm.ii., da Comuni, Province, Unioni di Comuni, Comunità Montane e 
Città Metropolitane;

VISTO:

‾ il  comunicato  congiunto  dell’Aran  e  del  Ministero  dell’Interno,  pubblicato  sul  sito 
istituzionale dell’Aran in data 27/09/2018 definisce le modalità di riscossione del contributo 
annuale dovuto all’Aran per l’attività di contrattazione e di assistenza, ex art. 46 del Dlgs 
165/2001 ss.mm.ii. degli Enti Locali;

‾ la nota pervenuta in data 12/10/2020 prot.  n.  22851 dall’Aran, in riferimento al Decreto 
sopra  citato,  con  cui  si  invita  codesto  Ente  ad  effettuare  il  versamento  della  quota 
contributiva relativa all’anno 2020, e che l’importo dovuto è riportato nell’avviso emesso 
tramite Pago PA e consultabile sul sito ARAN;

CONSIDERATO: 

che l’importo dovuto ammonta ad € 477,40,  e che nel Bilancio di Previsione per l’esercizio 
2020 è stato iscritto al capitolo 501500106000 “Quota Associativa Aran”, Titolo 1, Missione 
1 (Servizi istituzionali, generali e di gestione), Programma 02 (Segreteria generale) Codice 
Bilancio U.1.04.01.01.999 (Trasferimenti correnti e altre Amministrazioni Centrali n.a.c) del 
bilancio 2020-2022 annualità 2020, uno stanziamento pari ad € 1.100,00;

RITENUTO: 

‾ pertanto di provvedere al versamento della quota richiesta pari ad € 477,40, entro e non 
oltre il 20/11/2020,  data di scadenza riportata nell’avviso di pagamento emesso tramite 
Pago PA (Prot 22853/2020) ;

RICHIAMATA  la determinazione dirigenziale n.  545 del  20 maggio 2019,  con la  quale è stato 
conferito alla dott.ssa Paola Aldigeri l’incarico della posizione organizzativa dell’ufficio Gestione del 
Personale, con l’attribuzione delle relative deleghe;

DATO ATTO ALTRESI’ che il Responsabile del Procedimento è la Sig.ra Sonia Manferdelli, come 
da Provvedimento Dirigenziale n. 114 del 07/01/2020

DETERMINA

‾ di impegnare la spesa di  € 477,40 al  capitolo 501500106000 “Quota Associativa Aran”, 
Titolo 1, Missione 1 (Servizi istituzionali, generali e di gestione), Programma 02 (Segreteria 
generale) Codice Bilancio U.1.04.01.01.999 (Trasferimenti correnti e altre Amministrazioni 
Centrali n.a.c) del bilancio 2020-2022 annualità 2020 che presenta l'opportuna disponibilità;

‾ di provvedere, ai sensi del Decreto ministeriale 27 novembre 2013 “Modalità di pagamento 
dei contributi  versati  all’ARAN dagli Enti  Locali”  e ai sensi della nota pervenuta in data 
12/10/2020 prot.  n.  22851 al  pagamento  della quota contributiva relativa all’anno 2020, 
uantificata in € 477,40 entro e non oltre la data del 20 novembre 2020, riportata nell’avviso 
di pagamento (Prot 22853/2020), emesso  tramite PagoPA;

‾ di dare atto che tutte le informazioni inerenti la spesa in argomento sono contenute 
nell’allegata  scheda contabile;

‾ di dare atto che il Responsabile del Procedimento è la Sig.ra Sonia Manferdelli, come da 
Provvedimento Dirigenziale n. 114 del 07/01/2020

‾ di dare atto che l’esigibilità dell’obbligazione avverrà entro il 31.12.2020;

Determina n. 1224 del 26/10/2020 pag. 2/3

copia informatica per consultazione



‾ di dare atto che né per la sottoscritta né per il responsabile del procedimento sussistono le 
condizioni di conflitto di interesse ex art. 6 bis della Legge n. 241/1990, come introdotto 
dalla Legge n. 190/2012;

sm

Sottoscritta dal Responsabile
(ALDIGERI PAOLA)

con firma digitale

Determina n. 1224 del 26/10/2020 pag. 3/3

copia informatica per consultazione



Pagina 1 di 1ALLEGATO: SCHEDA CONTABILE
PRP - 2546 / 2020

Esercizio 2020

E-S Capitolo/Art.

Tipo Movimento

Cig/Cup

Missione/Titolo

Programma/Tipologia

Macroaggregato

ImportoLivello 4

Livello 5

Movimenti Anno 2020

S 501500106000 / 0 Impegno 1079 / 2020 01 - Servizi istituzionali, generali e di gestione
104 - Trasferimenti correnti 477,40

QUOTA ASSOCIATIVA A.R.A.N. 02 - Segreteria generale
1040101 - Trasferimenti correnti a
Amministrazioni Centrali

1040101999 - Trasferimenti correnti a altre
Amministrazioni Centrali n.a.c.

Totale Impegni 477,40

copia informatica per consultazione



VISTO di REGOLARITA' CONTABILE

UFFICIO GESTIONE DEL PERSONALE 

Determinazione Dirigenziale n. 1224 / 2020 

Proposta n. 2546/2020

Oggetto:  PERSONALE: PAGAMENTO CONTRIBUTO ARAN ANNO 2020 - IMPEGNO DI 
SPESA. 

si appone visto FAVOREVOLE in ordine alla regolarita’ contabile attestante la copertura finanziaria 
(comma 4 dell'art. 151 del t.u. leggi sull'ordinamento degli enti locali - d.lgs 267/2000)

NOTE: 

Parma, 26/10/2020 

Sottoscritto dal Responsabile del 
Servizio Finanziario

(MENOZZI IURI)
con firma digitale

copia informatica per consultazione


